קורות חייה של נחמה ליבוביץ11

טלי פולק | צוות תכנים

ילדותה ובגרותה
מרדכי להוריה שבלטביה, ריגה בעיר )1905( התרס"ה באלול ב-ג' נולדה ליבוביץ נחמה

ופריידה. הוריה גידלו את ילדיהם כשהם מדברים איתם בעברית כשפת אם. אביה, שלמד

תנ"ך ורש"י מאביו, היה מלמד את ילדיו תנ"ך עם רש"י, ובכך גילה בפני בתו עולמות וגרם לה

לאהוב את המקורות בשפת הקודש ולהתחבר אליהם.

יותר ומאוחר בגימנסיה למדה שם לברלין, נחמה של משפחתה עברה 14 בגיל

אך מפצצה, משה בקריית בביתם קיר נפגע הימים באחד השחרור. ובמלחמת המצור

והמשיכה לעבוד על ולסדר את ההריסות סיוע לנקות זה לא הרתיע אותה. היא ביקשה

הגיליונות במרץ. לאורך כל שלושת העשורים החסירה נחמה רק שבעה עשר גיליונות –

במשך המלחמה ובזמן שישבה שבעה על אביה ועל בעלה.

את נחמה קיבלה ,)1956( תשט"ז בשנת ישראל, מדינת של השמיני העצמאות ביום

את המקרבת המקרא בפרשנות "עבודתה כך: נכתב לזכייה בנימוקים ישראל. פרס

מקורית חינוכית יצירה מהווה ובגולה, בארץ שונים מחוגים קוראים, לאלפי התנ"ך ספר

אשר ערכה ישאר קיים. הגברת ד"ר נחמה ליבוביץ היא דמות מחנכת, המשמשת דוגמה

במסירותה, בצניעותה, בנכונותה להיענות לכל אדם..."

עיון – ליבוביץ נחמה של בכתביה ובינאישית אישית "אחריות במאמרי מובאות לכך מפורטות דוגמאות 4

ליבוביץ, בעריכת פרופ' משה לנחמה זכרון נחמה, ספר אור בפרקי בגישתה הערכית-חינוכית", שראה

יהודי ישראל המחלקה לחינוך בן מאיר, הסוכנות היהודית לארץ רות וד"ר ארנד, ד"ר גבריאל חיים כהן

ציוני, ספריית אלינר, ירושלים, תשס"א-2001, עמ' 377–406.

דוקטור, תואר קבלת לשם חיבור ליבוביץ, נחמה של שיטתה הנהרת – והוראה עיון פרנקל, מרלה 5

האוניברסיטה העברית, תשנ"ח, עמ' 7.

בין מגמה פרשנית-דידקטית למגמה ערכית-חינוכית3
בעיוניה של נחמה ליבוביץ1

לימים הפכה אותה נערה מתקשה למורה לתנ"ך בעצמה.

מתוך סיפורי נחמה: מעשים ומעשיות לדמותה של נחמה ליבוביץ / לאה אברמוביץ

מה ניתן ללמוד על אישיותה
של נחמה ליבוביץ מסיפור זה?

כיצד מתבטא בסיפור זה
יחסה של נחמה לגלי העלייה

לארץ?

באחת והתבצרה שמונה בקריית הבתים לאחד מחבלים חוליית חדרה ,)11/4/1974( בניסן י"ט תשל"ד, פסח המועד בחול

הדירות. בהתקפה נהרגו שמונה עשר אזרחים וחיילים. התקפה זו סימנה עליית מדרגה במצב של יישובי הצפון, שלא אחת היו

נתונים למטחי קטיושות ולחדירות מחבלים.... נחמה, שבאותה שנה מלאו לה 69, התנדבה ללמד בסמסטר הבא )קיץ( במכללת

תל חי שהייתה באותם הימים שלוחה של אוניברסיטת חיפה.

בלימוד:

כשהפרשן מפרש את מה שנראה מובן מאליו, הלומד צריך לעצור להתעכב על הפסוק

ולחשוב יותר מדוע כתב הפרשן את דבריו.

קריאה סתמית של הפסוקים מחמיצה את הבנת התורה לעומקה. כדי ללמוד באמת
יש לסגל כלים של הקשבה רגישה ויכולת להבחין בדקויות.

פטירתה

נחמה ליבוביץ נפטרה בירושלים ביום ה' בניסן תשנ"ז )12 באפריל 1997(.

ברמה במחקר שעסקה אף על מורה". – "נחמה רק: שיכתבו ביקשה המצבה על

אקדמית, נהגה להופיע רבות בציבור הרחב כמרצה עממית. גם כפרופסור הייתה ידועה

בפשטות הליכותיה ומכונה "נחמה" בפי תלמידיה. היא העדיפה את התואר "מורה" על פני

"פרופסור".